
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PIANO LOCALE DELLA PREVENZIONE (PLP) ANNO 2021: 
CONFERMA DELL’INCARICO DI COORDINATORE DEL PIANO LOCALE 
DELLA PREVENZIONE ED AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE 
DEL GRUPPO DI PROGETTO DEL PLP E DEI GRUPPI DI 
COORDINAMENTO DEI PROGRAMMI DEL PLP.  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Gambarotto Giorgio
Il Responsabile del procedimento: Gambarotto Giorgio
Il Dirigente: Gambarotto Giorgio
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:

- con Intesa Stato-Regioni n. 127/CSR del 6.8.2020 è stato approvato il Piano 
Nazionale della Prevenzione (PNP) per gli anni 2020-2025;

- con DGR n. 12-2524 del 11/12/2020 la Giunta della Regione Piemonte ha recepito il 
Piano Nazionale della Prevenzione 2020-25 del quale ha condiviso integralmente la 
visione, i principi, le priorità e la struttura, con impegno ad adottarli e tradurli nel PRP 
2020-2025;

- con il medesimo provvedimento è stato demandato alla Direzione Sanità e Welfare 
l’avvio della pianificazione del PRP 2020-2025, su proposta ed in collaborazione con il 
Coordinamento regionale della prevenzione (CORP); 

- con Determinazione n. 632 del 23/6/2020 è stata approvata la programmazione 
annuale PRP 2020 dando continuità alle azioni del precedente PRP e riorientandole in 
funzione della situazione determinata dalla pandemia Covid-19 e delle indicazioni e 
priorità contenute nel PNP 2020-2025; 

- con Intesa Stato-Regioni n. 51 del 5.5.2021 si è posticipato la scadenza di 
presentazione dei Piani Regionali di Prevenzione 2020-25 stabilendo che le Regioni 
adottino, con apposito atto, il PRP entro il 31 dicembre 2021.

PRESO ATTO CHE: la Direzione Sanità e Welfare della Regione Piemonte – Prevenzione e 
Veterinaria, con DD n. 823/A1409B/2021del 7.6.21 ha approvato la programmazione 
annuale del Piano Regionale di Prevenzione per il 2021 contenuta nell’allegato A della 
richiamata determina dirigenziale. L’obiettivo è stato di dare continuità alle azioni 
intraprese con il precedente PRP ancorandole, nel contempo, alle strategie, agli obiettivi 
ed ai programmi del nuovo PRP 2020-25 in corso di stesura.  

RILEVATO CHE: le azioni programmate sono formulate tenendo conto del mutamento di 
contesto dovuto all’emergenza Covid-19, dei nuovi bisogni di salute emersi nella 
popolazione e delle misure restrittive necessarie per il contenimento delle infezioni. Per 
ciascuno dei programmi previsti dal PRP 2020-25 (in corso di stesura) la programmazione 
annuale 2021 (riportata nell’allegato A alla D.D. n. 823/A1409B/2021) dettaglia le azioni 
con le rispettive attività previste a livello regionale e a livello locale (ASL) anche attraverso 
indicatori di processo correlati di standard regionali e locali. Anche per il 2021 (come per 
l’anno 2020) non si richiede alle Aziende Sanitarie la stesura di un Piano Locale di 
Prevenzione (PLP) ma di recepire e mettere in atto le indicazioni contenute nell’Allegato A, 
in particolare le attività previste per il livello locale. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DATO ATTO CHE la Direzione Generale dell’ASL VCO si impegna a mantenere e 
riorientare le attività di prevenzione e di promozione della salute nel proprio territorio 
utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Regione Piemonte per raggiungere 
gli obiettivi indicati nel PRP di cui alla Determina Dirigenziale 823/A1409B/2021 del 
7/6/2021;

  CONSIDERATO CHE:  con la richiamata  D.D. n. 823/A1409B/2021 le aziende Sanitarie 
  sono tenute: 

- a presentare la rendicontazione dell’attività svolta nell’anno 2021 entro il 28.2.2022, 
secondo le indicazioni ed il format di cui all’allegato C;  

- ad aggiornare, per l’anno 2021, mediante atto formale, l’incarico di Coordinatore del 
Piano Locale della Prevenzione e la composizione del gruppo di progetto del PLP, 
adeguandolo ai contenuti della programmazione di cui all’allegato A alla DD n. 823; 

- ad aggiornare la composizione dei gruppi di coordinamento dei programmi del PLP 
per l’anno 2021.   

PRESO ATTO CHE con deliberazioni nn. 494 del 9/7/2020 e 877 del 30/12/2020 la 
Direzione Generale dell’ASL VCO ha assegnato al Dr. Germano Cassina, Direttore 
della SOC Veterinario Area A, il compito di coordinare il Piano Locale della 
Prevenzione. 

RITENUTO di voler confermare il Dr. Germano Cassina, Direttore della SOC Veterinario 
Area A, come coordinatore del Piano Locale della Prevenzione, coadiuvato dall’Ing. 
Silvia Nobile, Collaboratore Tecnico SOC SPre.Sal;  di aggiornare sia la composizione 
del gruppo di progetto PLP sia la composizione dei gruppi di coordinamento dei 
programmi del PLP ASL VCO anno 2021, così come risulta dall’allegato A al presente 
provvedimento.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

 DELIBERA

1) Di confermare al Dr. Germano Cassina, Direttore della SOC Veterinario Area A, il 
coordinamento del Piano Locale della Prevenzione.

2) Di aggiornare, per l’anno 2021, sia la composizione del gruppo di progetto del 
PLP, adeguandolo ai contenuti della programmazione di cui all’allegato A alla DD 
n. 823/2021, sia la composizione dei gruppi di coordinamento dei programmi del 
PLP, così come risulta dall’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto, composto da n. 14 pagine.

3) Di ritenere, in funzione di eventuali necessità organizzative future, che l’elenco 
(Allegato A di cui al punto 2) potrà essere modificato e/o integrato con 
l’inserimento di altre figure aziendali, per l’approfondimento di specifici argomenti, 
sempre d’intesa con il Coordinatore del Piano e previa comunicazione formale a 
tutti i soggetti interessati.

4) Di prendere atto dell’impegno formale della Direzione Generale dell’ASL VCO per 
mantenere e riorientare le attività di prevenzione e di promozione della  salute nel 
proprio territorio allo scopo di raggiungere gli obiettivi indicati nel PRP di cui alla 
Determina Dirigenziale n. 823/A1409B/202.

5) Di rendicontare l’attività svolta nel 2021 nell’ambito del PLP entro il 28.2.2022. 

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21 
quater L. 241/90.

7) Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Piemonte – Direzione Sanità  
e Welfare – Settore Prevenzione e Veterinaria.



 
ALLEGATO A 

COORDINATORE 
PLP

QUALIFICA STRUTTURA SOSTITUTO

CASSINA  
GERMANO

DIRIGENTE 
VETERINARIO 
DIRETTORE SOC

SVET AREA A SILVIA    
NOBILE 

COMPOSIZIONE DEL GRUPPO DI COORDINAMENTO DEL PLP

COMPONENTI QUALIFICA STRUTTURA SOSTITUTO

CASSINA   
GERMANO

DIRIGENTE 
VETERINARIO 
DIRETTORE SOC

SVET AREA A GAMBAROTTO 
GIORGIO

NOBILE           
SILVIA

INGEGNERE COORD 
PP 1

SPRESAL MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

CASELLI         SILVIA DIRIGENTE MEDICO 
COORD PP2 E PP5

SISP NOBILE  SILVIA

MONTINARO MARIA
ELISABETTA

DIRIGENTE MEDICO 
COORD PP3   REF  
PROSA E REPES 

SPRESAL  MACCURO 
ALESSANDRO

BONACINA 
ALESSANDRA 

DIRIGENTE MEDICO  
COORD PP4 
COORDINATRICE 
PASSI

SISP CROSA LENZ 
CHIARA

MAMMOLITI  
GIULIA

DIRIGENTE MEDICO 
COORD PP6 E PP7

SPRESAL GAMBAROTTO 
GIORGIO

GAMBAROTTO 
GIORGIO

DIRETTORE SOC 
DIRETTORE 
DIPARTIMENTO  
PREVENZIONE  
COORD PP8

SPRESAL MACCURO 
ALESSANDRO



SCUTO       
GIUSEPPE

DIRIGENTE MEDICO  
COORD PP9

SISP LICCIARDELLO 
SARA

OSSOLA       
ORIETTA

DIRIGENTE MEDICO  
COORD PP10  
RESPONSABILE SOS

DIREZIONE 
SANITARIA 
OSPEDALE  UPRI

ALLEGRI      
PAOLA

BARBAGLIA 
MICHELANGELO

DIRIGENTE MEDICO 
COORD PL11 

RESPONSABILE SOS

PEDIATRIA BERNARDINI 
GIUSEPPINA

PETRONE LUIGI DIRIGENTE MEDICO 
COORD PL 12 
INCARICO ALTISSIMA
SPECIALIZZAZIONE 

STAFF DIREZIONE 
GENERALE

BEZZI ROBERTO

BALDASSARRI 
DANIELA 

DIRIGENTE MEDICO 
COORD PL13 
DIRETTORE FF SIAN

SIAN CASSINA 
GERMANO

QUARANTA 
EDOARDO

DIRIGENTE MEDICO 
COORD PL 14 
DIRETTORE SOC

SISP BONACINA 
ALESSANDRA

LAURA           
MINIONI

DIRIGENTE MEDICO 
COORD PL 15 
DIRETTORE SOS

DISTRETTO 

BEZZI          
ROBERTO

DIRIGENTE MEDICO 
DIRETTORE SOC

DIPARTIMENTO 
SALUTE MENTALE

BORGOTTI      PAOLO DIRIGENTE MEDICO 
DIRETTORE SOC

DISTRETTO

ARNULFO ALBERTO DIRIGENTE MEDICO 
DIRETTORE SOC 

DIPARTIMENTO 
MATERNO 
INFANTILE

CROSA LENZ 
CHIARA

DIRIGENTE MEDICO 
DIRETTORE SOC  

SERD



COMPOSIZIONE DEI GRUPPI DI COORDINAMENTO DEI PROGRAMMI DEL PLP

PROGRAMMA 1  SCUOLE CHE PROMUOVONO SALUTE

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA

NOBILE SILVIA INGEGNERE COORD
PP1

SPRESAL 

MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

DIRIGENTE 
MEDICO REF  
PROSA E REPES

SPRESAL

AGUS MILENA EDUCATORE 
PROFESSIONALE

SERD

POLETTI 
ELISABETTA

COORDINATORE 
OSTETRICO

CONSULTORIO 
FAMILIARE 
DISTRETTO

SPADACINI 
BARBARA

DIETISTA SIAN

FASOLO KATIA DIETISTA SIAN

COTTI 
PICCINELLI 
ERMANNA

DIRIGENTE 
MEDICO

IMMUNOEMATOLOGIA
E TRASFUSIONALE

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL

PIERI NICOLETTA DIRIGENTE 
MEDICO

IMMUNOEMATOLOGIA
E TRASFUSIONALE



PROGRAMMA 2  COMUNITÀ ATTIVE 

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

CASELLI SILVIA DIRIGENTE MEDICO SISP

NOBILE SILVIA INGEGNERE  
COORD  PP1

SPRESAL 

MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

DIRIGENTE MEDICO
REFERENTE  PROSA 
E REPES

SPRESAL

BONACINA 
ALESSANDRA

DIRIGENTE MEDICO SISP

BARBERIS ELENA TPALL PREVENZIONE 
PROTEZIONE

MORANDI PATRIZIA EDUCATORE 
PROFESSIONALE

SERD

PALLOCCA ELISA ASSISTENTE 
SOCIALE

SISP

PROGRAMMA 3  LUOGHI DI LAVORO CHE PROMUOVONO SALUTE

COORDINATORE 
E SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA

MONTINARO 
MARIA ELISA

DIRIGENTE MEDICO SPRESAL

MACCURO 
ALESSANDRO

DIRIGENTE MEDICO SPRESAL

CROSA LENZ  
CHIARA

DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

SERD

ZEPPETELLI 
ERMELINDA

DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE 
SOSD

SERVIZIO 
PSICHIATRICO



GAMBAROTTO 
GIORGIO

DIRETTORE SOC 
DIRETTORE 
DIPARTIMENTO  
PREVENZIONE  

SPRESAL

BARBERIS ELENA TPALL PREVENZIONE 
PROTEZIONE

BEZZI ROBERTO DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL

MAGLIO ROBERTO DIRIGENTE MEDICO MEDICO 
COMPETENTE

BARBIERI LUISA TPALL SPRESAL

PROGRAMMA 4 DIPENDENZE

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA

BONACINA 
ALESSANDRA

DIRIGENTE MEDICO SISP

CROSA LENZ 
CHIARA

DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

SERD

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL

LORENZETTO 
SILVIO

EDUCATORE 
PROFESSIONALE

SERD

CIARDIELLO ANNA INFERMIERE 
COORDINATORE  

SERD

DEL CURTO 
GABRIELE

DIRIGENTE MEDICO SISP



PROGRAMMA 5 SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI VITA

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA

CASELLI SILVIA DIRIGENTE MEDICO SISP

NOBILE SILVIA INGEGNERE COORD
PP1

SPRESAL 

MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

DIRIGENTE MEDICO
REF  PROSA E REPES

SPRESAL

BEZZI ROBERTO DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE

BONACINA 
ALESSANDRA

DIRIGENTE MEDICO SISP

LORENZETTO 
SILVIO

EDUCATORE 
PROFESSIONALE

SERD

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL

PROGRAMMA 6  LAVORO E SALUTE PIANO MIRATO DI PREVENZIONE 

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA

MAMMOLITI 
GIULIA

DIRIGENTE MEDICO SPRESAL 

GAMBAROTTO 
GIORGIO

DIRETTORE SOC 
DIRETTORE  
DIPARTIMENTO  
PREVENZIONE 

SPRESAL  

MANZONI CARLO TPALL SPRESAL  

NOBILE SILVIA INGEGNERE COORD
PP1

SPRESAL    



MACCURO 
ALESSANDRO

DIRIGENTE MEDICO SPRESAL  

MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

DIRIGENTE MEDICO
REF  PROSA E REPES

SPRESAL  

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL  

PROGRAMMA  7 PREVENZIONE IN EDILIZIA E AGRICOLTURA

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

MAMMOLITI 
GIULIA

DIRIGENTE MEDICO SPRESAL

GAMBAROTTO 
GIORGIO

DIRETTORE SOC 
DIRETTORE 
DIPARTIMENTO  
PREVENZIONE  

SPRESAL

MANZONI CARLO TPALL SPRESAL

NOBILE SILVIA INGEGNERE COORD
PP1

SPRESAL

MACCURO 
ALESSANDRO

DIRIGENTE MEDICO SPRESAL

MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

DIRIGENTE MEDICO
REF  PROSA E REPES

SPRESAL

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL  

GELAIN GIANLUCA TPALL SPRESAL  



PROGRAMMA 8 PREVENZIONE RISCHIO CANCEROGENO PROFESSIONALE DELLE PATOLOGIE
PROFESSIONALI  DELL’APPARATO  MUSCOLO  SCHELETRICO  E  DEL  RISCHIO  STRESS
CORRELATO

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

GAMBAROTTO 
GIORGIO

DIRETTORE SOC 
DIRETTORE 
DIPARTIMENTO  
PREVENZIONE  

SPRESAL

MACCURO 
ALESSANDRO

DIRIGENTE MEDICO SPRESAL

MAMMOLITI 
GIULIA

DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOS

SPRESAL

MANZONI CARLO TPALL SPRESAL

NOBILE SILVIA INGEGNERE COORD
PP1

SPRESAL

MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

DIRIGENTE MEDICO
REF  PROSA E REPES

SPRESAL

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL

ZEPPETELLI 
ERMELINDA

DIRIGENTE MEDICO
RESP. SOSD

SERVIZIO 
PSICHIATRICO

LIO  SONIA DIRIGENTE 
PSICOLOGO

MEDICO 
COMPETENTE

PROGRAMMA 9 AMBIENTE CLIMA E SALUTE

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

SCUTO GIUSEPPE DIRIGENTE MEDICO SISP

LICCIARDELLO 
SARA

DIRIGENTE MEDICO SISP



NOBILE SILVIA INGEGNERE 
REFERENTE REACH

SPRESAL

TACCIOLI 
GIULIANO 

TPALL REFERENTE 
REACH

SISP

CASSINA  
GERMANO

DIRIGENTE 
VETERINARIO 
DIRETTORE SOC

SVET AREA A

VEGGIOTTI 
SIMONETTA

TPALL SISP

GAMBAROTTO 
GIORGIO

DIRETTORE SOC 
DIRETTORE 
DIPARTIMENTO  
PREVENZIONE 

SPRESAL

LICCIARDELLO 
SARA

DIRIGENTE MEDICO SISP

ZATTI ISABELLA TPALL SISP

POLLE ANSALDI 
FERNANDO

DIRIGENTE 
VETERINARIO  
RESPONSABILE 
SOSD

SVET AREA C

VIZZO  LUIGI TPALL SISP

PROGRAMMA 10 MISURE DI CONTRASTO ALLA AMR (RIPRENDE IL PNAMR)

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA

OSSOLA ORIETTA DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE SOS

DIREZIONE 
SANITARIA 
OSPEDALE  UPRI

ALLEGRI PAOLA DIRIGENTE 
FARMACIA 

SOC FARMACIA



MONDINO 
VINCENZO

DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE 
SOSD

MALATTIE 
INFETTIVE

ZANOLA  SILVANO DIRIGENTE MEDICO DISTRETTO RSA

BIGNAMINI MARA INFERMIERA UPRI

DE GIORGIS 
LAURA

INFERMIERA UPRI

POLLE  ANSALDI 
FERNANDO

 DIRIGENTE 
VETERINARIO 
RESPONSABILE 
SOSD

SVET AREA C

PROGRAMMA 11 PROMOZIONE ALLA SALUTE NEI PRIMI 1000 GIORNI

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

BARBAGLIA 
MICHELANGELO

DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE SOS

PEDIATRIA

BERNARDINI 
GIUSEPPINA

PEDIATRIA

ARNULFO ALBERTO DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

OSTETRICIA 
GINECOLOGIA

VOZZA STEFANIA DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

NEUROPSICHIATRIA
INFANTILE

MONTINARO 
MARIA ELISABETTA

DIRIGENTE MEDICO
REF  PROSA E 
REPES

SPRESAL

POLETTI 
ELISABETTA

COORDINATORE 
OSTETRICO

CONSULTORIO 
FAMILIARE 
DISTRETTO

MINIONI LAURA DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE 
SOSD

ATTIVITÀ 
CONSULTORIALE



BOVOLENTA 
EMANUELA

ASSISTENTE 
SOCIALE 
COORDINATORE

CONSULTORIO

PROGRAMMA 12 SETTING SANITARIO : LA PROMOZIONE DELLA  SALUTE NELLA CRONICITÀ

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

PETRONE LUIGI DIRIGENTE MEDICO
INCARICO 
ALTISSIMA 
SPECIALIZZAZIONE

STAFF DIREZIONE 
GENERALE

BEZZI ROBERTO DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE 

DIPARTIMENTO 
SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE

BORGOTTI PAOLO DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

DISTRETTO

MINIONI LAURA DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOS

DISTRETTO 
REFERENTE 

BONACINA 
ALESSANDRA

DIRIGENTE MEDICO SISP

CIARDIELLO ANNA INFERMIERE 
COORDINATORE  
COMPARTO

SERD

ELENA  BORGHI ASSISTENTE 
SANITARIO

SPRESAL

SECCIA LOREDANA DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE FF SOC 
GERIATRIA

GERIATRIA  
NUCLEO OSP 
CONTINUITÀ CURE

SARTORIO DANIELA INFERMIERA  
FAMIGLIA E 
COMUNITÀ (IFEC)



MANAROLLA 
PAOLA

INFERMIERA  
FAMIGLIA E 
COMUNITÀ (IFEC)

BOVOLENTA 
EMANUELA

ASSISTENTE 
SOCIALE 
COORDINATORE

CONSULTORIO

PROGRAMMA 13 ALIMENTI E SALUTE

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

BALDASSARRI 
DANIELA

DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE FF SOC

SIAN

CASSINA GERMANO  DIRIGENTE 
VETERINARIO 
DIRETTORE SOC

SVET AREA A

POLLE  ANSALDI 
FERNANDO

DIRETTORE SOSD 
DIRIGENTE 
VETERINARIO

SVET AREA C

BIGLIAZZI 
ELISABETTA

DIRIGENTE 
VETERINARIO

SVET AREA B

GIGLIOTTI 
DOMENICO

DIRIGENTE 
VETERINARIO

SVET AREA B

SPADACINI 
BARBARA

DIETISTA SIAN

FASOLO KATIA DIETISTA SIAN

CINARDO GIUSEPPE DIRIGENTE MEDICO SIAN

GARZONI ROBERTO COORDINATORE 
TPALL

SVET

TIMPONELLI  
GIUSEPPE

COORDINATORE 
TPALL

SIAN



PROGRAMMA 14 PREVENZIONE DELLE MALATTIE INFETTIVE

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

QUARANTA 
EDOARDO

DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

SISP

MONDINO 
VINCENZO 

RESPONSABILE 
SOSD 

MALATTIE 
INFETTIVE

BONACINA 
ALESSANDRA 

DIRIGENTE MEDICO SISP

IODICE SILVIA DIRIGENTE MEDICO SISP

OSSOLA ORIETTA DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE SOS

DIREZIONE 
SANITARIA 
OSPEDALE  UPRI

VARETTA ALESSIA DIRIGENTE MEDICO SISP

BIGNAMINI MARA INFERMIERA UPRI

DE GIORGIS LAURA INFERMIERA UPRI

GIGLIOTTI 
DOMENICO

DIRIGENTE 
VETERINARIO 

SVET B

CASSINA GERMANO DIRIGENTE 
VETERINARIO 
DIRETTORE SOC

SVET A



PROGRAMMA 15  SCREENING ONCOLOGICI

COORDINATORE E 
SOSTITUTO

COMPONENTI RUOLO STRUTTURA 

LAURA MINIONI DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE SOS

ATTIVITÀ  
CONSULTORIALE

FRANCHINI  MARIO DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

ONCOLOGIA

TRANCHINI 
ROBERTO

DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

RADIOLOGIA

FACCIOTTO 
GIUSEPPE

DIRIGENTE MEDICO
RESPONSABILE SOS

ENDOSCOPIA 
APPARATO 
DIRIGENTE

ARNULFO ALBERTO DIRIGENTE MEDICO
DIRETTORE SOC

OSTETRICIA 
GINECOLOGIA

POLETTI 
ELISABETTA

COORDINATORE 
OSTETRICO

CONSULTORIO 
FAMILIARE 
DISTRETTO

***


		2021-09-30T14:00:57+0000


		2021-09-30T14:04:20+0000


		2021-09-30T14:07:37+0000


		2021-09-30T14:14:37+0000




